



**KAFFE PÅ MATEN.** Calle Henricksson serverar kaffe på Klostergatans Vin & Delikatesser.



Klostergatans fisk.



**NYBAKAD.** Mattias Mårtensson med ett nybakat Levain-bröd på St Jakobs Stenugnsbageri.



Bengtsons ost.



På St Jakobs Stenugnsbageri hittar du alla typer av godsaker.



Grand Deli.

St Jakobs Stenugnsbageri.



**OSTKALAS.** Jane Harvigsson med en PrimaDonna på Bengtsons ost.



Klostergatans Vin & Delikatesser.



**EFTERRÄTT.** Martin Hansen, köksmästare på Grand Hotel, serverar en dessert.

# Klostergatan bjuder på goda delikatesser

## NJUT AV LÄCKERHETER I LUND

Mitt i Lund går ett matstråk med restauranger och delikatessbutiker. Längs en 150 meter lång gata kan du gå på en kulinarisk promenad och smaka på ost, nybakat bröd, bakelser, färska skaldjur och skånsk sushi. Mitt kök har besökt klassiska Klostergatan i Lund.

TEXT: LENA BIRGERSSON FOTO: PERNILLA WÄSTBERG

**L**undaborna är kända för att bry sig extra mycket om kvalitén på de råvaror man äter, både på krogen och hemma. De vill ha den finaste fisken, den godaste osten, knaprigaste brödskorpan och den spädaste sparrisen. Endast det bästa är gott nog. Inte så konstigt kanske, Lund ligger mitt i Sveriges kanske bästa skafferit, Skåne. Och då låter man sig gärna skämmas bort med perfekta råvaror, både när det gäller vilt, fisk, grönsaker och frukt.

riktigt matstråk. Lundabornas intresse för kvalitetsmat har gett gatan ett rejält uppsving.

### Godsaker av bästa kvalitet

Det finns ett kulinariskt arv på Klostergatan efter klassiska butiker som Ljunggrens och Håkanssons, som

många äldre Lundabor minns än i dag. Ljunggrens delikatessaffär öppnade på Klostergatan redan 1890 och var en riktig delikatessbutik där tv-kändisar som Sten Broman och Jan-Öyvind Swahn försåg sig med godsaker av bästa kvalitet.

Håkanssons konditori hade som mest 55 anställda och sörjdes länge av lundaborna när det lades ner 1970.



### "Vet aldrig vem du serverar"

Klostergatan är en relativt kort gata, cirka 150 meter. Men på den sträckan ligger nu återigen matbutiker och restauranger av hög klass.

– Det intressanta med lundaborna är att du aldrig vet vem du serverar, säger Calle Henricksson, en av ägarna till Klostergatans Vin & Delikatess. Det är FN-delegerater, kirurgiprofessorer och studenter om vartannat. I Lund finns väldigt lite yta, men mycket kunskap när det gäller mat och dryck. Det är roligt, det ställer krav på oss. Samtidigt händer det alltid oväntade saker. Gästerna kan helt plötsligt brista ut i välklingande stämsång. Men det är bara kul.

### "Pigga på att testa nytt"

Jacques Schultze gör guidade kulinariska turer i Lund. Han känner den lundsiska gemmen väl.

– Lundaborna gillar gammeldags smaker och gamla sorter. Så en viss smakkonservatism finns allt. Men de flesta är också pigga på att testa nymodigheter.

Just nu byggs Lunds Saluhall om och öppnar nästa år som ett stort matpalats med flera nya butiker och restauranger. Samtidigt har Klostergatan, den anrika gamla butiksgatan, återuppstått som ett